QUINTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2024 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | DOM - Nº 924

CADERNO 1 - DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

  SUMARIO:

  DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO:

  Licitações e Contratos: .................................... 2

Prefeitura Municipal de Montezuma

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEZUMA/MG, torna público o extrato de publicação do
TERMO DE CREDENCIAMENTO 006/2024 – Processo 027/2024 – Credenciamento nº 002/2024.
Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO NAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CENTRO DE SAÚDE SANTA LUZIA PELA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONTEZUMA/MG.

Fornecedor: MED VIDA MEDICINA ESPECIALIZADA, com sede á Praça Joaquim Capuchinho, nº
20 – Centro - Cidade Indaiabira/MG - CEP: 39536000 inscrito no CNPJ sob o n?
32.619.153/0001-08. VIGÊNCIA: 13/08/2024 À 13/08/2025.

A Secretaria Municipal de Saúde pagará mensalmente ao prestador os serviços efetivamente
prestados, tendo como parâmetro os seguintes valores conforme tabela a baixo:

Item Tipo de Especialidade Valor Unitário Quantitativo Total

Contratacao de empresa para Prestacao de servico de atendimento especializado em Fonoaudiologia para atendimento no Centro de Saude do municipio de
Montezuma/MG

1

Contratacao de empresa para Prestacao de servico de atendimento especializado em
Fonoaudiologia para atendimento no Centro de Saude do municipio de Montezuma/MG:

R$ 97,50

700

SERVICO

68.250,00

Contratacao de empresa para Prestacao de servico de atendimento especializado em Psiquiatria para atendimento no Centro de Saude do municipio de
Montezuma/MG.

4

Contratacao de empresa para Prestacao de servico de atendimento especializado em Psiquiatria
para atendimento no Centro de Saude do municipio de Montezuma/MG.:

R$ 161,25

700

SERVICO

112.875,00

Contratacao de empresa para Prestacao de servico de atendimento especializado em Pediatria para atendimento no Centro de Saude do municipio de
Montezuma/MG.

 Contratacao de empresa para Prestacao de servico de atendimento especializado em Pediatria

                               1 / 5

    QUINTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2024 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | DOM - Nº 924

CADERNO 1 - DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

5 para atendimento no Centro de Saude do municipio de Montezuma/MG.: R$ 141,67 700

SERVICO

99.166,69

Contratacao de empresa para Prestacao de servico de Psicologia para atendimento nos PSFs do municipio, pelo periodo de 40 horas semanais em 05 dias da
semana no municipio de Montezuma/MG.

6

Contratacao de empresa para Prestacao de servico de Psicologia para atendimento nos PSFs do
municipio, pelo periodo de 40 horas semanais em 05 dias da semana no municipio de
Montezuma/MG.:

R$ 3.020,60

7

Mes

21.144,20

Contratacao de empresa para Prestacao de servico de atendimento especializado em Ginecologia/Obstetricia para atendimento no Centro de Saude do
municipio de Montezuma/MG

9

Contratacao de empresa para Prestacao de servico de atendimento especializado em
Ginecologia/Obstetricia para atendimento no Centro de Saude do municipio de
Montezuma/MG:

R$ 155,78

700

SERVICO

109.043,69

Total Geral R$ 509.646,27

Prefeitura Municipal de Montezuma

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 101/2023, CELEBRADO ENTRE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEZUMA/MG E MASTER MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALAR LTDA.

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEZUMA/MG, inscrita no CNPJ
sob o nº 25.223.983/0001-56, estabelecida na Praça José Batista, 1000 – Centro – Montezuma,
neste ato representada pelo Sr. Ivan Vieira de Pinho, prefeito municipal, doravante denominado
CONTRATANTE, e MASTER MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA, inscrito no
CNPJ sob o n.º 26.788.983/000-66,  residente à AVENIDA DO CONTORNO, Nº 6494,
PLANALTO, 39.550-000, TAIOBEIRAS/MG, doravante denominado CONTRATADO, tendo em
vista o que consta no processo administrativo nº 067/2023 – Pregão Presencial 005/2023, firmado
em 38 de agosto de 2023, na forma abaixo: referente ao processo administrativo nº 67/2023 –
Pregão Presencial 005/2023, mediante sujeição às seguintes cláusulas contratuais:

CLAUSULA PRIMEIRA - DOS DOCUMENTOS

Fazem parte do presente termo, independentemente de transcrição, todos os elementos que
compõem o Processo Administrativo nº 067/2023.

CLAUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

                               2 / 5

    QUINTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2024 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | DOM - Nº 924

CADERNO 1 - DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

O presente termo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato  nº 101/2023,
referente a contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais
médicos/hospitalares, bens duráveis (Equipamentos médicos), saneantes e congêneres, para
atender as necessidades do CISRUN/SAMU MACRONORTE, através do maior percentual de
desconto no catálogo de preços da revista Simpro.

CLAUSULA TERCEIRA – DA PRORROGAÇÃO

Fica prorrogado por 12 meses, a vigorar a partir de 07 de agosto de 2024 estendendo-se até 07 de
agosto 2025.

CLAUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente aditivo correão por conta de dotações consignadas no
orçamento vigente.

CLAUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas as demais clausulas e condições do contrato originário, naquilo que não
constrangem o presente aditivo.

CLAUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃOO contratante providenciará a publicação deste Termo
Aditivo, no Diário Oficial do Município, conforme determina o parágrafo único, art. 61 da Lei nº
8.666/93.

CLAUSULA SÉTIMA – DO FORO

As partes elegem o foro da Comarca de Rio Pardo de Minas, Estado de Minas, com exclusão de
qualquer outro, para dirimir quaisquer dúvidas relativas ao cumprimento deste instrumento,
renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 02 (Duas)
vias de igual teor, para um só efeito, sem rasuras ou emendas, o qual depois de lido e achado
conforme, perante duas testemunhas a todo o ato presente, vai pelas partes assinado, as quais se
obrigam à cumpri-lo.

                               3 / 5

    QUINTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2024 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | DOM - Nº 924

CADERNO 1 - DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Montezuma/MG, 07 de agosto de 2024.

_________________________________

CONTRATANTE

 IVAN VEIRA DE PINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEZUMA/MG

________________________________

CONTRATADA

MASTER MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA

CNPJ sob o n.º 26.788.983/000-66

TESTEMUNHAS:

01)___________________________

CPF nº

02)___________________________

CPF nº

                               4 / 5

    QUINTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2024 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | DOM - Nº 924

CADERNO 1 - DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

                               5 / 5

		2024-08-14T16:43:41-0300
	IVAN VIEIRA DE PINHO:95933077615
	Eu sou o autor deste documento